
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 18 Zastupitelstva městské části
konané dne 10. 9. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

A. Organizační náležitosti

blok jednání: A-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitele Jiřího
Výplacha a Ing. arch. Arnošta Čoupka CSc.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/18
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: A-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B. Navržený program

blok jednání: B-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje program jednání zastupitelstva v tomto znění:

 

popis:

A) Organizační náležitosti

B) Navržený program

1. Úprava směrnice pro zadávání veřejných zakázek

2. Stanovisko k úpravě OZV SMB č. 20/2001 - "statut města"

3. Stanovisko k novelizaci OZV SMB č. 17/2019 - "o místních poplatcích"

4. Stanovisko k návrhu OZV SMB "o regulaci použití pyrotechniky

5. Stanovisko k žádosti prodeje pozemku p.č. 996/1 z majetku města Brna

6. Požadavky MČ na finanční transfery 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

7. Rozpočtový výhled MČ na období 2022-2026

8. Harmonogram přípravy rozpočtu 2021

9. Rozpočtové opatření č. 19/2020

10. Informace z radnice

C) Různé

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/18
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: B-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B.1. Úprava směrnice pro zadávání veřejných zakázek

blok jednání: B.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje s okamžitou platností a účinností úpravu směrnice
„Pravidla a postupy při zadávání veřejných zakázek financovaných z rozpočtu městské části Brno-
Bosonohy“. Úprava je vyznačena v textu směrnice, která je přílohou tohoto bodu jednání.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/18
Pro:7, Proti:2, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.2. Stanovisko k úpravě OZV SMB 20/2001 – „Statut města“

blok jednání: B.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem na změnu obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 20/2001 (Statut) v oblasti Hospodaření města a městských částí, a to doplněním
článku 76 odstavce 8 písm. d) o text „ … a na zajištění čištění a zimní údržby na chodnících a ostatních
dopravních plochách ve smyslu článku 30 odst. 1 písm. d) tohoto Statutu.“

ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli novelizace, tedy Odboru dopravy MMB.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

B.3. Stanovisko k novelizaci OZV SMB č.17/2019, o místních
poplatcích

blok jednání: B.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č. 17/2019, o místních poplatcích, která je přílohou tohoto bodu
programu

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí ORF MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.4. Stanovisko k návrhu OZV SMB o regulaci používání zábavní
pyrotechniky

blok jednání: B.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města
Brna o regulaci používání zábavní pyrotechniky, která je přílohou tohoto bodu programu

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí Odboru vnitřních věcí MMB, v termínu dle požadavku předkladatele.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.5. Stanovisko k žádosti prodeje pozemku p.č. 966/1 z majetku
města Brna

blok jednání: B.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 966/1 o výměře 518 m2,
způsob využití – orná půda, z majetku statutárního města Brna žadatelům, tedy Ladislavu a Jarmile Březnovým 

a ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně sdělit toto stanovisko žadatelům.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

B.6. Požadavky MČ na finanční transfery 2021

blok jednání: B.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje seznam požadavků městské části na finanční zdroje
na realizace investic v roce 2021 a podání žádosti na investiční transfery v pořadí priorit:

1) Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského náměstí – 7 200 000 Kč

2) Rekonstrukce mostu přes Leskavu u sportovního areálu Hoštická – 700 000 Kč

vše s dalším desetiprocentním podílem finanční spoluúčasti městské části.

a ukládá

tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí Odboru investičnímu MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.6-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nemá námitek k požadavku MČ Brno-Bosonohy na investiční
transfery pro rok 2021 v oblasti školství pro rok 2021

a souhlasí

s vypracováním studie proveditelnosti – vybudování fotovoltaické elektrárny na budovách ZŠ a MŠ

a ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně sdělit toto stanovisko řediteli ZŠ a MŠ.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.7. Rozpočtový výhled MČ na období 2022-2026

blok jednání: B.7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje předložený střednědobý výhled rozpočtu Městské části
Brno-Bosonohy na období 2022-2026, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

UR1 ÚMČ zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na období 2022-2026 v souladu
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/18



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.8. Harmonogram přípravy rozpočtu 2021

blok jednání: B.8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje harmonogram přípravy rozpočtu Městské části Brno-
Bosonohy na rok 2021, který je přílohou tohoto bodu jednání

a ukládá

UR1 ÚMČ řídit se harmonogramem při přípravě rozpočtu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.9. Rozpočtové opatření č. 20/2020

blok jednání: B.9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2020 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu + 71 000 Kč na straně výdajů v § 6320-pojištění funkčně
nespecifikované a v objemu – 71 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly.

Ukládá

ÚR1 zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/18
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.10. Informace z radnice

blok jednání: B.10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: B.10-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje revokaci usnesení č. 11/15 ze dne 21.5.2020.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Pro:5, Proti:4, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

C. Různé

blok jednání: C-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: C-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


